

Centralizacja Towarzystwa Demokratycznego Polskiego.

Ogółu tegoż Towarzystwa

Obywatele.

Poproszamy ze złożeniem raportu z ostatniego wotowania na trzech członków do przyszłej Centralizacji. Rezultat z niego nie przynosi uzupełnienia całkowitego jej składu. Tabella poniżej zamieszczona przekonuje, iż i przy tych wyborach jest ten tylko Ob. Jakubowski Henryk wymagana prawem większości strzymał, na członka Centralizacji powołanym został. Brakuje więc do niej dwóch jeszcze członków, których wyborem Tow. przedewszystkiem rządzić się musi. Wybór ten niniejszym okólnikiem zarządzamy, i termin do jego uskuteczenia na dzień, jak zwykle niedzielną 10 Września r. b. narnaczamy. -

Spodziewać się należy, iż nowych wlewnicze zarządzeń czynić na teraz wię-
cej nie będzie potrzeba, iż Tow. stanowiąc trudną kwestyą rozstrzygnie, Instytucya swoje
w całym Komplexie postawi. Przypuszczenie zaś nasze wspiera nie tylko coraz bar-
dziej skupiające się wota, ale nade wszystko newszad objawiające się chęć rychłego zdecydowa-
nia przedmiotu, do którego jak wiadomo, rozwinięcie dalszych działań zawisło.

Jakoż, jeżeli przy których, to przy ostatnich wyborach, pomimo iż kilka br-
cyj, a między nimi liczącówse nawet jak np. Bordeaux, Dirc studiez Troyes,
Marmaride, Metz i Lille udział w nich nie miały, czy mieć nie chciały, ma-
ją Tow. całą czynność okazata, wota swoje w ściśle oznaczonym terminie, w ilości
sześćset przesłało złożoną. -

Tak więc wszelkie wymyślone sposoby, bądź na udaremnienie, bądź na przewlecz-
nie czynności istoty Tow. stanowiących, jak były, tak i są bezskuteczne. Tow. wie czego
i jak chce, i dla tego skłoniwe jego panującej myśli, z jakichkolwiek bądź widoków po-
wzięte zamiary, energicznym i niedwubnym objawieniem woli swojej, za każdym
razem do nicości przywodzi.

Lecz pomimo takiego stanu rzeczy, pomimo nadziei, iż zarządzone wy-
bory przynadają rezultat przyniosą, iż równie jak teraz wota w dostatecznej liczbie
i oznaczonym terminie nadejdą, czujemy coraz mocniej potrzebe, aby jak naj-
prędzej stanęła Instytucya, której atrybucye postanowieniem z 29. Marca r. b.
są określone. Na nadziei wreszcie, kierunku rzeczy publicznej nie godzi się opierać,
wypadki scenii, obrachowań, przewodzić niejako należy. Bydź może że i przyszłe
wybory nie dojdą, jeszcze do skutku, że albo nikt wybrany nie będzie, albo je-
den tylko członek skład Centralizacji pomnoży, a choćby i dwóch większo się zyskało, przy-
bycie ich do miejsca posiedzeń, może pewnego wymagać czasu, z kąd nowa prezentacja
w zawiązaniu się Centralizacji nastąpić musi. Dla tych przeto przewidzianych powodów
nie wahamy się zaniesić żądania, aby Tow. tym członkom którzy po dokonaniu ni-
niejszego wotowania wybranymi się znajdą, pomimo nieuzupełnionego składu, na zawią-
zanie nowej Instytucji, wyraznie upoważnienie udzielilo. -

Decyzji w tym przedmiocie, wraz z wotami na dwóch członków Centralizacji w oznaczonym

czasie oczekujemy, których jak najkompletniej ze zebranie, Serce Sekretarzom swoim po-
leci zechca.

Przyjęci

Wyrzuceni

Od 11 sierpnia b. zostali przyjęci na członków J. D. P.

Numer Kontroli	Nazwisko i Imię	Data przyjęcia	przez kogo	Miejsce pobytu	Nr bieżący	Nazwisko i Imię	Data wyrzucenia	przez kogo	Miejsce pobytu
1731.	Mogilewicz Piotr		Toulouse	Toulouse	1.	Zaleski Bogdan	23/7.	Toulouse	
1732.	Łada Jan	12/7.	Caen	Caen	2.	Zaleski Józef	23/7.	"	
1733.	Łisicki Ignacy	12/7.	"	"	3.	Zawierkowski Walenty	14/8.	Prouen	Prouen
1734.	Maliszewski Karol: Wójc.	12/7.	"	"	4.	Kondycki Józef	6/8.	Angers	Angers
1735.	Seloniński Wincenty	12/8.	Avignon	Avignon	5.	Szwabski Walenty	6/8.	"	"
1736.	Szczatkowski Zdzisław	12/8.	"	"	6.	Smólski Dionizy	6/8.	"	"
1737.	Winiarski Łukasz	12/8.	"	"	7.	Szwatowski Sedor	6/8.	"	"
1738.	Przywarski Antoni		Poitiers	Larouge	8.	Karczewski Rafał	6/8.	"	"
					9.	Dąbrowski Leopold	6/8.	"	"
1.	Łomard				10.	Ferlecki Hipolit	31/7.	Montpellier	Montpellier
1.	Łatkiwicz Józef	29/7.	w Chalons i marne		11.	Milejko Feliks	12/8.	Lyon	Lyon
2.	Stawinski Jan	23/7.	w Puy l'Evéque		12.	Soltan Walery		Poitiers	Latrimouille

Sprowadzenie. - W imię przyjętych (str. 481. Nr kontroli: 1725) zamiast Stachowski M. powinno być Stachowski Maciej

Ustanowienie Kompletu.

Postępowanie str. 483. Lista ogólna obejmująca czynnych członków. 916.
 Przybywa. - Nowo przyjętych. 8.
 2? Pomocno do czynności: Traczowski Mikołaj, Andrzejewski Karol, Koszutski Józef, Poistnik Jan, Tomaszewski M.
 Niski szymon: Michaniewski Stanisław, Łukomski Matury, Molinowy Aleksander, Bolekowskie opi: Parzkowski Karol.
 3? Przez pomysł w liście niezamierzonych zamierzani: Perynowski Albert, Sztolowski Zygmunt, Cielakiewicz Konstanty,
 Stefanowicz Karim, Skowronski Wojciech, Ambrozowski Józef, Prochowski Leonard. w ogóle 18.
 razem 942.

Wzrywa. - Wyrzuceni Serce, Towarzystwo i Grenelle Piot.
 w Cend^{cyt} z 15 Maja r. b. str. 435. 15.
 podług powyższej tabeli 12.
 Łomardych 2 ubywa. 32.
 Nieczynni podani przez Sek: Londyńska, Prajer Mikołaj, Prachecki Mi.
 Ahal - Łajtogórski 3.
 Ogólna liczba czynnych członków 910.

Komplet więc prawny przypada na liczbę 681. - Większość Towarzystwa na liczbę 456. - Większość kompletu prawnego na liczbę 344.

Ze powodu nadzwyczajnych wypadków, jakie w tym czasie, bądź na sprowadzenie polskiego charakteru, bądź na wzrost druków, bądź na inne świadczenia, potrzeby poniesione zostały, fundusze Towarzystwa znacznie się zmniejszyły i w znacznym stopniu i wkrótce czasu wymaga zasilenia. Chwała ku temu jest, że w stosunku do ogólnego - zapewniony zwrot 1/30 części rządowych zasobów - ułatwia znaczenie wie z należności. Odnosimy się przeto do szeregowej gowidła Sekcji, czy aby w zakresie zasobów, czy z tytułu wkładów na Towarzystwo i Podatek Braterski, czy z tytułu prenumerat za druków, pisem i kserokopii do członków przysługujące stały się osiągnąć i tanie przy pierwszych ekspedycjach do kasy ogólnie oddać.

Wtem miejscu winniśmy dać objaśnienie iż głównym i jedynym powodem opóźnienia druków pism był zawód doany ze strony P. Lion dostawcy ciela titoł polskich z państwa. Ten swój zobowiązanie i obiecał dostarczyć ilości i wkrótce czasu literę ze Słaci i do Poitiers dostawić. Tym czasem w pół roku i to po licznych bądź wprost od nas bądź od Sekcji, Badielli, bądź od drukowni z Poitiers aż do uprzykrzenia różnych reklamacyach, bezboważamni swojemu w części zaledwo zadawczych. Przez dwa miesiące bowiem miesiącami wspomniane litery na jeden tydzień a w b. m. na drugi potarkus dostarczono dopiero zostały. Przyrzyna przeto opóźnienia pisma nie leży w Cend^{cyt}, ale w zewnętrznych przyczynach, które dla braku małego tekstu, dotąd jeszcze zupełnie porównaniem nie są. Nie zwadzając przeciwnie, ogłosić się musimy drukami, jakie posiadamy i pismo Towarzystwa z 2^{ty} arkuszach nim odbite, po małej bardzo cenie, po souz 72 dla prenumeratorków na wznowić a po souz 6 dla członków w przyszłym tygodniu w reklamie zostanie.

Uniżenie ceny, zależy od kosztów druku, które przez zakupienie na własność polskich liter, owojnastob od kosztów paryskich są mniejszymi.

